1 / 2

2017年 9月 14日(木)

六葉会 常任幹事会（第 5回）議事録

日 時 ： 2017年 9月 14日(木)19:10～20:10

場 所 ： 母校会議室

出席者 ： 島根正隆(9)・藤田伸哉(18)・蒲谷茂(19)・野澤一良(20)・小泉孝一(22)・栗原宏之(25)・中嶋弘雅(26)

萩原孝(26)・近田裕信(28)・高橋浩司(30)・甲斐深雪(31)・中田努(34)・高石智一(43)・芹田祐一(44)

以上 14名敬称略

１． 会長あいさつ(島根会長)

台風がまた接近しています。50年に一度の大雨を降らせたり、気仙沼ではサンマ漁が不漁でサンマ祭りが

中止になるなど異常気象も考えると世の中がどうなるか心配です。10月の六浦祭に向けの準備よろしくお

願いします。

２． 校長先生あいさつ 黒畑校長先生欠席

３． 前回議事録の確認(8月 24日)

承認

４．報告事項

1 学校より(中田学校担当幹事)

2年前高校入試を始めました。1999年に一度止め、ラグビー限定で 2016年度から再開。16名（昨年、今

年ともに）。英語入試を拡大して行きます。(参照 入試案内)

2 委員会報告

会報委員会(野澤幹事長)少しずつ進んでいます。島田先生と藤田先生の追悼文を書いていただける方がみ

つかりました。2回生同窓会報告を追加。

母校支援員会(萩原)(別紙配布)委員会メモをお配りしました。(この議事録の最後に添付)

卒業生支援委員会(萩原→蒲谷副会長)ゴルフを日曜日にする案。スケジュール、人数を今日確定させまし

ょう。協議事項で。

3 その他

(島根会長)三春台小学校 65周年案内(10月 6日 AM8:45～礼拝)。法人より 10月 7日 9:00133周年六浦小学

校礼拝堂にて式典。

５．協議事項

1 来年度常任幹事意向確認について(野澤幹事長)今までのような意向確認ではなく幅広く(来ていなくても来

てくれそうな人)。システムを変えて(会則では常任幹事は総会で決める。そのリストは常任幹事会で決め

る)案内に質問をいくつか入れて常任幹事会で検討する。案内の発送は 9月末から 10月初旬、返事を 10月

末までに。(案内文の詳細は三役一任をいただいている。作成発送は高橋副会長中心に) 承認

2 六浦祭(萩原)(別紙) 内容について承認

学校の古い資料に航空写真がありこれも拡大コピーラミネート加工をする案、新たにドローンでの空撮を

見積り検討する。 承認

2 / 2

3 卒業生支援委員会 親睦旅行について(蒲谷副会長・高橋副会長)

11月 12日(日)～13日(月)軽井沢方面

12日ゴルフ組 8時に現地集合(乗り合わせて行く)と松竹組上里 SAに 8時集合

ホテル 16時集合。参加者：蒲谷、野澤？、高橋、野本、藤目？、駒井、甲斐、

栗原(＋α)、萩原(初日) (順不同敬称略)

4 66回生学年幹事選出依頼(萩原)近々に校長、教頭、学年主任宛てメールで依頼。(芹田幹事)アルバムは製

作始まっている。ページは確保済。

5 その他

(藤田幹事)18回生清水展さん学士院賞受賞記念講演の案内(別途添付)(10月 21日母校礼拝堂。

(高石副幹事長)鉄道研究部、「かながわ青少年鉄道ジオラマサミット」10月 1日～29日出店の案内。

(萩原)本日終了後 募金箱を開封し金額の計算をいたします。ご協力ください。

６．今後の予定

・合同同窓会幹事会 09月 19日(火) 18時半より 関内メディアセンター

・三役会 10月 12日(木) 19時より ロイヤルホスト

・常任幹事会 10月 23日(月) 19時より 母校会議室

・六浦祭前日準備 10月 26日(木) 13時より 母校

・六浦祭 10月 27日(金) 09時より 母校

・六浦祭 10月 28日(土) 09時より 母校

・卒業生親睦ゴルフコンペ 11月 09日(木) キングフィールズカントリークラブ

・六葉会親睦旅行 11月 12日(日)～13日(月)

・三役会 11月 02日(木) 19時より ロイヤルホスト

・親睦旅行 11月 12日～13日(月)

・常任幹事会 11月 20日(月) 19時より 母校会議室

・第１回役員選考委員会 常任幹事会終了後

【その他懸案事項】

維持会費金額見直し・入校証の着用励行・会報の名前・在校生に対するアワード（働きかけ）の検討･会報デジタル化について・予算書の繰り越し

と予備費の書き方の工夫・活動維持会費の払込取扱票を常任幹事会で公開・デジタルデータを使った新しいサービスについて・常任幹事の増員に

ついて・ HCDの今後の在り方・八景キャンパスに共用スイミングプールを作る件